

Psychotechnika na usługach kolei.

W ostatnim N-rze „Przemysłu i Handlu” znajdujemy ciekawy artykuł p. I. G. pod powyższym tytułem. Uważa na ciekawą treść i bogaty materiał informacyjny przytaczamy ten artykuł in extenso.

Psychotechnika, czyli psychologia w zastosowaniu do życia praktycznego, dział nauki datujący zaledwie parę dziesięcioleci, staje się z każdym rokiem coraz bardziej ważnym czynnikiem w dziedzinie organizacji pracy, badania zdolności zawodowej, wreszcie poradnictwa zawodowego.

Pierwsze próby praktycznego zastosowania psychotechniki, przedsięwzięte w 1911 r. przez inżyniera amerykańskiego Taylora dla zwiększenia wydajności pracy robotników fizycznych, oraz otwarcie w 1908 r. w Bostonie pierwszego poradni zawodowej, opartej na badaniach psychotechnicznych, zwróciły uwagę powszechną na tę nową metodę badań.

Wybuch wojny światowej, która, zdawało się, powinna była odsunąć na bok psychologię, nie przetrzymała, najniebezpieczniej wpłynęła na ich: przyspieszenie. Selekcja kandydatów na lotników i kierowców samochodowych, sprawa racjonalnego przydziału poborowych i ochotników i t. p. oparły się właśnie na badaniach psychotechnicznych.

Po wojnie znowu ciężkie położenie ekonomiczne wszystkich krajów zmusiło do zaprowadzenia psychologicznej racjonalnej pracy i selekcji pracowników w celu zwiększenia wydajności tej pracy. Przy wielkich zakładach przemysłowych powstają przeto specjalne pracownie psychotechniczne, poświęcone naukowemu opracowywaniu zagadnień, nasuwanych przez wymagania praktyczne danego zawodu.

Kolejnictwo ze swoim ogromnym aparatem ludzkimi technicznymi nie mogło, oczywiście, nie wykorzystać tych zdobyczy myśli ludzkiej i doświadczenia, i w szeregu krajów całego świata powstają mniej lub bardziej bogato wyposażone kolejowe pracownie psychotechniczne. Pracownię taką posiada i kolej polska w Warszawie, w gmachu Ministerstwa Komunikacji.

Alle prowadzenie prób psychotechnicznych można dokonywać i bez skomplikowanego aparatu laboratoryjnego. O takim właśnie wynalazku podaje szczegółową notatkę inż. E. Dalewski w Nr. 5 „Przeglądu Kolejowego”. Celem zapoznania czytelników z metodą podobnych badań przytaczamy poniżej streszczenie opis prób psychotechnicznych, przeprowadzonych w Dystrykcie Krakowskim dla zbadania udziału kandydatów do służby drogowej. Dyrekcja miała za zadanie wybrać z listy kilkudziesięciu kandydatów 13 osób na specjalnie zorganizowany kurs dla kandydatów do służby drogowej. Wyboru tego dokonano metodą psychotechniczną.

Przedewszystkiem ustalono t. zw. sylwetę psychologiczną, czyli warunki, którym powinien odpowiadać kandydat odcinka drogowego. Ma więc być „prawdziwy kolejarz”, czyli obok ogólnej inteligencji posiadać niezbędną w służbie kolejowej zdolność do stałej napiętej uwagi. Następnie musi mieć umysł „techniczny”, obiektywny, a zatem ma go celować rozwinięta spostrzegawczość i tak potrzebne każdemu technikowi, a zwłaszcza technikowi drogowemu — pamięć miejscowa i wyobraźnia przestrzenna.

Dla tego zespołu cech ułożono pięć „tekstów”, czyli prób.

Tekst 1. — Ogólna inteligencja. Kandydatom wręczono arkusze z wydrukowanym opisem katastrofy kolejowej, w którym opuszczono 48 wyrazów, zastąpionych kreskami w ilości równej liczbie opuszczonych zgłoszek. Należało brakujące wyrazy uzupełnić. Najlepsze opracowanie zawierało 44 trafne uzupełnienia, najgorsze — 20.

Tekst 2. — Zdolność do stałej uwagi. Dla oceny tej zdolności dano kandydatom do zsumowania w czasie możliwie najkrótszym 5 kolumn, zawierających każda po 5 liczb pięciocyfrowych. W najlepszym wypadku zsumowano bezbłędnie wszystkie kolumny, w najgorszym — jedną tylko. Najkrótszy czas trwania próby był 1 minuta 20, najdłuższy — 4 minuty 40 sekund.

Tekst 3. — Spostrzegawczość, czyli zdolność do uwagi momentalnej. Egzaminowanym okazano w przeciągu 5 sekund tablicę z 40 dwójkami, zawierającymi rozmaite litery, liczby i znaki, i polecono zapamiętać je i spisać na podanych im kartkach. Największa ilość zapamiętanych znaków wynosiła 12, najmniejsza — 3.

Tekst 4. — Pamięć miejscowa. Na tablicy wyrysowano wielokąt z podanymi 15 wymiarami boków i przekątnej. Egzaminowanym polecono przyjąć się tej figurze geometrycznej i jej wymiarom w ciągu 2½ minut, poczem winni oni wpisać te cyfry wymiarowe do takiego samego wielokąta, narysowanego na karcie im doręczonej. Wyniki próby — najwyższą ilość zapamiętanych cyfr i wpisanych na właściwe miejsca wynosiła 13, najniższa — 2.

Tekst 5. — Wyobraźnia przestrzenna. Kandydatom polecono na dostarczonej karcie narysować figurę geometryczną podług pewnych wskazań.

Właściwe rozwiązanie dało tylko 2 kandydatów, dobre, acz z małymi błędami — 8.

Jest przeto rzeczą charakterystyczną okoliczność, że wyniki egzaminu psychotechnicznego, jak również egzaminu ostatecznego nie szły zupełnie w parze ze stopniem wykształcenia szkol-

nego kandydatów. Tak np. kandydaci z maturą nie osiągnęli miejsc pierwszych, które zajęli: miejsce pierwsze — kandydat z 4-ma klasami gimnazjalnymi, miejsce drugie — z 6-ciu klasami, miejsca 3 i 4 — z 2 latami szkoły przemysłowej. (—)

KRONIKA MIEJSCOWA.

— (a) Ceny w Wilnie z dnia 31-go lipca r. b.

Ziemiopłody: Ceny za 100 kg. przy tranzytach wagonowych franco st. Wilno: żyto 50 —, owsa 52—53, jęczmień browarowy 53—54, na kasze 50 —, otręby żytnie 33 34, pszenne 33 34, makuchy 53. Ceny rynkowe: słoma żytnia 8 — 10, siano 10—12, ziemniaki 15—18. Tendencja spokojna. Dowóz wystarczający.

Makka pszena krajowa I gat. 0000 A 110—120, 0000 95 105, II gat. 0000 B 90—100, 000 80—90, żytnia 65 proc. 78—82, 70 proc. 75 — 78, razowa 60—65, kartoflana 85—95, gryczana 75—85, jęczmień 60—65.

Kasza manna amerykańska 140—150 gr. za 1 kg, krajowa 110—120, gryczana cała 100—120, przecierana 110—120, perłowa 100—110, peccak 75—85, jęczmień 80—90, jaglana 80—90.

Mięso wołowe 300 — 320 gr. za 1 kg, cielęce 160—200, baranie 260—280, wieprzowe 300—350, schab 360—370, boczek 360 — 370, szynka świeża 80—300, szynka wędzona 420—450.

Zwolnienie Hołowacza i Fiederkiewicza.

Sędzia śledczy Witulski, prowadzący śledztwo w sprawie niezależnej Partii Chłopskiej, zwolnił za kaucją 1000 zł b. postać Hołowacza, przebywającego dotąd w więzieniu.

— (v) Likwidacja strajku piekarzy. Po kilku odbytych pertraktacjach przedstawicieli właścicieli zakładów piekarniczych z zarządem chrześcijańskiego związku czeladników piekarskich w Wilnie, w dniu wczorajszym przyszło do ostatecznego zlikwidowania trwającego dotąd strajku.

W związku z tem zorganizowano specjalną komisję złożoną z przedstawicieli obu stron, której zadaniem będzie regulowanie oddat wszystkich spornych spraw, wynikających na tle ekonomicznym między zainteresowanymi.

— (v) Wycieczki, które powinny być częściej organizowane. W niedzielę dnia 29 bieżącego mies. staniem Wileńskiego Towarzystwa Rolniczego przy wybitnym poparciu p. J. Borowskiego, dyrektora Banku Rolniczego odbyła się wycieczka drobnych rolników i młodzieży wileńskiej celem zapoznania się z wzorową prowadzoną gospodarką rolniczą i hodowlaną w maj. Karolin i Trybaku.

— (v) Ceny na mąkę i chleb potaniły. W dniu wczorajszym w urzędzie Starostwa Grodzkiego, i właścicieli zakładów mączno — piekarniczych.

Na posiedzeniu tem zmniejszono dotychczasowe ceny detaliczne na mąkę i chleb a mianowicie: za kg. 65 proc. mąki żytniej ustalono z 78 gr. na 73 gr., za 70 proc. — z 74 gr. na 69 gr., za razową z 60 gr. na 55 gr. Za jeden kg. chleba z 65 proc. mąki z 73 gr. na 70 gr., z 70 proc. z 69 gr. na 65 gr. i z razowej z 55 gr. na 51 gr.

Ceny te obowiązują z dniem 1 sierpnia r. b. i za nieprzezwyciężenie tych przepisów winni pociągani będą do surowej odpowiedzialności karnej.

— Cyrk w Wilnie. Z radością dowiadujemy się, że w związku z otwarciem Targów Północnych w Wilnie, przyjeżdża do nas wielki Cyrk który obieca dużo zajmujących atrakcji.

— Erratum. We wczorajszej recenzji „Wrażenia Teatralne” wkradło się przeoczenie korektorskie, które zamąciło sens ostatniego ustępu. Brzmieć on powinien: „drobniagawo przez p. Garbowską opracowanie roli widoczne w każdym geście, w każdej pozie, zawsze, celowo, zawsze nieskazitelnie niesłabnące zajęcie i wysokie zadowolenie, z jakim się śledzi opowiadanie sztuki przez niepospolitą artystkę i utrzymywanie jej przez nią w ciekawym i niepowiedzielnym charakterze do końca”.

— (v) Przepisy o widowiskach publicznych. Władze administracyjne otrzymały okólnik Min. spr. wewnętrznych, w którym podkreśla się konieczność przestrzegania przepisów na prowadzenie widowisk i imprez rozrywkowych. Przedewszystkiem podania o zezwolenie na imprezy muszą być podane badaniem, czy nie naruszają one uwag z punktu widzenia bezpieczeństwa i porządku publicznego. Szczególną uwagę zwracać się będzie na imprezy widowiskowe, odbywające się w języku niepolskim.

— Teatr Polski (sala „Lutnia”). Występy Zofii Grabowskiej, „Tajemnica Makropulos”, sztuka Capka, wybiegająca sensacyjna i wybitnie ciekawa treścią, daleko po za szablony obecnego repertuaru, grana będzie jeszcze dwa razy z udziałem wybitnych sił naszego teatru, oraz z występem gościnnym Zofii Grabowskiej.

Najbliższa premiera. Czynią się intensywne przygotowania do wystawienia słonecznej komedii Porzano „Dar Poranka” z Zofią Grabowską i Marjanem Godlewskim w rolach głównych.

— (v) Generalny delegat F. I. D. A. C. u w Wilnie. W dniu 31 b. m. Wojewoda Raczkiewicz przyjął p. Emila Bonery dziennikarza, Generalnego Delegata F. I. D. A. C. następnie p. Senatora Rubinsztajna oraz odbył konferencję z Prezesem Izby Skarbowej p. Janem Maleckim.

— (v) Wyjazd naczelnika wojewódzkiego wydziału bezpieczeństwa publicznego. Naczelnik wojewódzkiego wydziału bezpieczeństwa publicznego p. mjr. Kirtiklis w towarzysze dowódcy 6 brzołowy K. O. P. u p. pulk. Górskiego wyjechał w dniu wczorajszym w sprawach służbowych do miejscowości Lymgiany pow. Świeżyckiego.

— (v) Wyjazd gen. Burhardta i Bukackiego. Na skutek rozkazu Min. Spraw Wojsk. wyjechał z Wilna inspektor i armii gen. brzołowy Stanisław Burhardt — Bukacki, który został przydzielony do generalnego inspektoratu armii w Warszawie.

— (v) Wyjazd gen. Burhardta i Bukackiego. Na skutek rozkazu Min. Spraw Wojsk. wyjechał z Wilna inspektor i armii gen. brzołowy Stanisław Burhardt — Bukacki, który został przydzielony do generalnego inspektoratu armii w Warszawie.

— (v) Wyjazd gen. Burhardta i Bukackiego. Na skutek rozkazu Min. Spraw Wojsk. wyjechał z Wilna inspektor i armii gen. brzołowy Stanisław Burhardt — Bukacki, który został przydzielony do generalnego inspektoratu armii w Warszawie.

— (v) Wyjazd gen. Burhardta i Bukackiego. Na skutek rozkazu Min. Spraw Wojsk. wyjechał z Wilna inspektor i armii gen. brzołowy Stanisław Burhardt — Bukacki, który został przydzielony do generalnego inspektoratu armii w Warszawie.

— (v) Wyjazd gen. Burhardta i Bukackiego. Na skutek rozkazu Min. Spraw Wojsk. wyjechał z Wilna inspektor i armii gen. brzołowy Stanisław Burhardt — Bukacki, który został przydzielony do generalnego inspektoratu armii w Warszawie.

— (v) Wyjazd gen. Burhardta i Bukackiego. Na skutek rozkazu Min. Spraw Wojsk. wyjechał z Wilna inspektor i armii gen. brzołowy Stanisław Burhardt — Bukacki, który został przydzielony do generalnego inspektoratu armii w Warszawie.

— (v) Wyjazd gen. Burhardta i Bukackiego. Na skutek rozkazu Min. Spraw Wojsk. wyjechał z Wilna inspektor i armii gen. brzołowy Stanisław Burhardt — Bukacki, który został przydzielony do generalnego inspektoratu armii w Warszawie.

— (v) Wyjazd gen. Burhardta i Bukackiego. Na skutek rozkazu Min. Spraw Wojsk. wyjechał z Wilna inspektor i armii gen. brzołowy Stanisław Burhardt — Bukacki, który został przydzielony do generalnego inspektoratu armii w Warszawie.

— (v) Wyjazd gen. Burhardta i Bukackiego. Na skutek rozkazu Min. Spraw Wojsk. wyjechał z Wilna inspektor i armii gen. brzołowy Stanisław Burhardt — Bukacki, który został przydzielony do generalnego inspektoratu armii w Warszawie.

— (v) Wyjazd gen. Burhardta i Bukackiego. Na skutek rozkazu Min. Spraw Wojsk. wyjechał z Wilna inspektor i armii gen. brzołowy Stanisław Burhardt — Bukacki, który został przydzielony do generalnego inspektoratu armii w Warszawie.

— (v) Wyjazd gen. Burhardta i Bukackiego. Na skutek rozkazu Min. Spraw Wojsk. wyjechał z Wilna inspektor i armii gen. brzołowy Stanisław Burhardt — Bukacki, który został przydzielony do generalnego inspektoratu armii w Warszawie.

— (v) Wyjazd gen. Burhardta i Bukackiego. Na skutek rozkazu Min. Spraw Wojsk. wyjechał z Wilna inspektor i armii gen. brzołowy Stanisław Burhardt — Bukacki, który został przydzielony do generalnego inspektoratu armii w Warszawie.

— (v) Wyjazd gen. Burhardta i Bukackiego. Na skutek rozkazu Min. Spraw Wojsk. wyjechał z Wilna inspektor i armii gen. brzołowy Stanisław Burhardt — Bukacki, który został przydzielony do generalnego inspektoratu armii w Warszawie.

— (v) Wyjazd gen. Burhardta i Bukackiego. Na skutek rozkazu Min. Spraw Wojsk. wyjechał z Wilna inspektor i armii gen. brzołowy Stanisław Burhardt — Bukacki, który został przydzielony do generalnego inspektoratu armii w Warszawie.

— (v) Wyjazd gen. Burhardta i Bukackiego. Na skutek rozkazu Min. Spraw Wojsk. wyjechał z Wilna inspektor i armii gen. brzołowy Stanisław Burhardt — Bukacki, który został przydzielony do generalnego inspektoratu armii w Warszawie.

— (v) Wyjazd gen. Burhardta i Bukackiego. Na skutek rozkazu Min. Spraw Wojsk. wyjechał z Wilna inspektor i armii gen. brzołowy Stanisław Burhardt — Bukacki, który został przydzielony do generalnego inspektoratu armii w Warszawie.

— (v) Wyjazd gen. Burhardta i Bukackiego. Na skutek rozkazu Min. Spraw Wojsk. wyjechał z Wilna inspektor i armii gen. brzołowy Stanisław Burhardt — Bukacki, który został przydzielony do generalnego inspektoratu armii w Warszawie.

— (v) Wyjazd gen. Burhardta i Bukackiego. Na skutek rozkazu Min. Spraw Wojsk. wyjechał z Wilna inspektor i armii gen. brzołowy Stanisław Burhardt — Bukacki, który został przydzielony do generalnego inspektoratu armii w Warszawie.

— (v) Wyjazd gen. Burhardta i Bukackiego. Na skutek rozkazu Min. Spraw Wojsk. wyjechał z Wilna inspektor i armii gen. brzołowy Stanisław Burhardt — Bukacki, który został przydzielony do generalnego inspektoratu armii w Warszawie.

— (v) Wyjazd gen. Burhardta i Bukackiego. Na skutek rozkazu Min. Spraw Wojsk. wyjechał z Wilna inspektor i armii gen. brzołowy Stanisław Burhardt — Bukacki, który został przydzielony do generalnego inspektoratu armii w Warszawie.

— (v) Wyjazd gen. Burhardta i Bukackiego. Na skutek rozkazu Min. Spraw Wojsk. wyjechał z Wilna inspektor i armii gen. brzołowy Stanisław Burhardt — Bukacki, który został przydzielony do generalnego inspektoratu armii w Warszawie.

— (v) Wyjazd gen. Burhardta i Bukackiego. Na skutek rozkazu Min. Spraw Wojsk. wyjechał z Wilna inspektor i armii gen. brzołowy Stanisław Burhardt — Bukacki, który został przydzielony do generalnego inspektoratu armii w Warszawie.

— (v) Wyjazd gen. Burhardta i Bukackiego. Na skutek rozkazu Min. Spraw Wojsk. wyjechał z Wilna inspektor i armii gen. brzołowy Stanisław Burhardt — Bukacki, który został przydzielony do generalnego inspektoratu armii w Warszawie.

— (v) Wyjazd gen. Burhardta i Bukackiego. Na skutek rozkazu Min. Spraw Wojsk. wyjechał z Wilna inspektor i armii gen. brzołowy Stanisław Burhardt — Bukacki, który został przydzielony do generalnego inspektoratu armii w Warszawie.

— (v) Wyjazd gen. Burhardta i Bukackiego. Na skutek rozkazu Min. Spraw Wojsk. wyjechał z Wilna inspektor i armii gen. brzołowy Stanisław Burhardt — Bukacki, który został przydzielony do generalnego inspektoratu armii w Warszawie.

— (v) Wyjazd gen. Burhardta i Bukackiego. Na skutek rozkazu Min. Spraw Wojsk. wyjechał z Wilna inspektor i armii gen. brzołowy Stanisław Burhardt — Bukacki, który został przydzielony do generalnego inspektoratu armii w Warszawie.

— (v) Wyjazd gen. Burhardta i Bukackiego. Na skutek rozkazu Min. Spraw Wojsk. wyjechał z Wilna inspektor i armii gen. brzołowy Stanisław Burhardt — Bukacki, który został przydzielony do generalnego inspektoratu armii w Warszawie.

— (v) Wyjazd gen. Burhardta i Bukackiego. Na skutek rozkazu Min. Spraw Wojsk. wyjechał z Wilna inspektor i armii gen. brzołowy Stanisław Burhardt — Bukacki, który został przydzielony do generalnego inspektoratu armii w Warszawie.

— (v) Wyjazd gen. Burhardta i Bukackiego. Na skutek rozkazu Min. Spraw Wojsk. wyjechał z Wilna inspektor i armii gen. brzołowy Stanisław Burhardt — Bukacki, który został przydzielony do generalnego inspektoratu armii w Warszawie.

— (v) Wyjazd gen. Burhardta i Bukackiego. Na skutek rozkazu Min. Spraw Wojsk. wyjechał z Wilna inspektor i armii gen. brzołowy Stanisław Burhardt — Bukacki, który został przydzielony do generalnego inspektoratu armii w Warszawie.

— (v) Wyjazd gen. Burhardta i Bukackiego. Na skutek rozkazu Min. Spraw Wojsk. wyjechał z Wilna inspektor i armii gen. brzołowy Stanisław Burhardt — Bukacki, który został przydzielony do generalnego inspektoratu armii w Warszawie.

— (v) Wyjazd gen. Burhardta i Bukackiego. Na skutek rozkazu Min. Spraw Wojsk. wyjechał z Wilna inspektor i armii gen. brzołowy Stanisław Burhardt — Bukacki, który został przydzielony do generalnego inspektoratu armii w Warszawie.

— (v) Wyjazd gen. Burhardta i Bukackiego. Na skutek rozkazu Min. Spraw Wojsk. wyjechał z Wilna inspektor i armii gen. brzołowy Stanisław Burhardt — Bukacki, który został przydzielony do generalnego inspektoratu armii w Warszawie.

— (v) Wyjazd gen. Burhardta i Bukackiego. Na skutek rozkazu Min. Spraw Wojsk. wyjechał z Wilna inspektor i armii gen. brzołowy Stanisław Burhardt — Bukacki, który został przydzielony do generalnego inspektoratu armii w Warszawie.

— (v) Wyjazd gen. Burhardta i Bukackiego. Na skutek rozkazu Min. Spraw Wojsk. wyjechał z Wilna inspektor i armii gen. brzołowy Stanisław Burhardt — Bukacki, który został przydzielony do generalnego inspektoratu armii w Warszawie.

— (v) Wyjazd gen. Burhardta i Bukackiego. Na skutek rozkazu Min. Spraw Wojsk. wyjechał z Wilna inspektor i armii gen. brzołowy Stanisław Burhardt — Bukacki, który został przydzielony do generalnego inspektoratu armii w Warszawie.

— (v) Wyjazd gen. Burhardta i Bukackiego. Na skutek rozkazu Min. Spraw Wojsk. wyjechał z Wilna inspektor i armii gen. brzołowy Stanisław Burhardt — Bukacki, który został przydzielony do generalnego inspektoratu armii w Warszawie.

— (v) Wyjazd gen. Burhardta i Bukackiego. Na skutek rozkazu Min. Spraw Wojsk. wyjechał z Wilna inspektor i armii gen. brzołowy Stanisław Burhardt — Bukacki, który został przydzielony do generalnego inspektoratu armii w Warszawie.

— (v) Wyjazd gen. Burhardta i Bukackiego. Na skutek rozkazu Min. Spraw Wojsk. wyjechał z Wilna inspektor i armii gen. brzołowy Stanisław Burhardt — Bukacki, który został przydzielony do generalnego inspektoratu armii w Warszawie.

— (v) Wyjazd gen. Burhardta i Bukackiego. Na skutek rozkazu Min. Spraw Wojsk. wyjechał z Wilna inspektor i armii gen. brzołowy Stanisław Burhardt — Bukacki, który został przydzielony do generalnego inspektoratu armii w Warszawie.

— (v) Wyjazd gen. Burhardta i Bukackiego. Na skutek rozkazu Min. Spraw Wojsk. wyjechał z Wilna inspektor i armii gen. brzołowy Stanisław Burhardt — Bukacki, który został przydzielony do generalnego inspektoratu armii w Warszawie.

— (v) Wyjazd gen. Burhardta i Bukackiego. Na skutek rozkazu Min. Spraw Wojsk. wyjechał z Wilna inspektor i armii gen. brzołowy Stanisław Burhardt — Bukacki, który został przydzielony do generalnego inspektoratu armii w Warszawie.

— (v) Wyjazd gen. Burhardta i Bukackiego. Na skutek rozkazu Min. Spraw Wojsk. wyjechał z Wilna inspektor i armii gen. brzołowy Stanisław Burhardt — Bukacki, który został przydzielony do generalnego inspektoratu armii w Warszawie.

— (v) Wyjazd gen. Burhardta i Bukackiego. Na skutek rozkazu Min. Spraw Wojsk. wyjechał z Wilna inspektor i armii gen. brzołowy Stanisław Burhardt — Bukacki, który został przydzielony do generalnego inspektoratu armii w Warszawie.

— (v) Wyjazd gen. Burhardta i Bukackiego. Na skutek rozkazu Min. Spraw Wojsk. wyjechał z Wilna inspektor i armii gen. brzołowy Stanisław Burhardt — Bukacki, który został przydzielony do generalnego inspektoratu armii w Warszawie.

— (v) Wyjazd gen. Burhardta i Bukackiego. Na skutek rozkazu Min. Spraw Wojsk. wyjechał z Wilna inspektor i armii gen. brzołowy Stanisław Burhardt — Bukacki, który został przydzielony do generalnego inspektoratu armii w Warszawie.

— (v) Wyjazd gen. Burhardta i Bukackiego. Na skutek rozkazu Min. Spraw Wojsk. wyjechał z Wilna inspektor i armii gen. brzołowy Stanisław Burhardt — Bukacki, który został przydzielony do generalnego inspektoratu armii w Warszawie.

— (v) Wyjazd gen. Burhardta i Bukackiego. Na skutek rozkazu Min. Spraw Wojsk. wyjechał z Wilna inspektor i armii gen. brzołowy Stanisław Burhardt — Bukacki, który został przydzielony do generalnego inspektoratu armii w Warszawie.

— (v) Wyjazd gen. Burhardta i Bukackiego. Na skutek rozkazu Min. Spraw Wojsk. wyjechał z Wilna inspektor i armii gen. brzołowy Stanisław Burhardt — Bukacki, który został przydzielony do generalnego inspektoratu armii w Warszawie.

— (v) Wyjazd gen. Burhardta i Bukackiego. Na skutek rozkazu Min. Spraw Wojsk. wyjechał z Wilna inspektor i armii gen. brzołowy Stanisław Burhardt — Bukacki, który został przydzielony do generalnego inspektoratu armii w Warszawie.

— (v) Wyjazd gen. Burhardta i Bukackiego. Na skutek rozkazu Min. Spraw Wojsk. wyjechał z Wilna inspektor i armii gen. brzołowy Stanisław Burhardt — Bukacki, który został przydzielony do generalnego inspektoratu armii w Warszawie.

— (v) Wyjazd gen. Burhardta i Bukackiego. Na skutek rozkazu Min. Spraw Wojsk. wyjechał z Wilna inspektor i armii gen. brzołowy Stanisław Burhardt — Bukacki, który został przydzielony do generalnego inspektoratu armii w Warszawie.

— (v) Wyjazd gen. Burhardta i Bukackiego. Na skutek rozkazu Min. Spraw Wojsk. wyjechał z Wilna inspektor i armii gen. brzołowy Stanisław Burhardt — Bukacki, który został przydzielony do generalnego inspektoratu armii w Warszawie.

— (v) Wyjazd gen. Burhardta i Bukackiego. Na skutek rozkazu Min. Spraw Wojsk. wyjechał z Wilna inspektor i armii gen. brzołowy Stanisław Burhardt — Bukacki, który został przydzielony do generalnego inspektoratu armii w Warszawie.

— (v) Wyjazd gen. Burhardta i Bukackiego. Na skutek rozkazu Min. Spraw Wojsk. wyjechał z Wilna inspektor i armii gen. brzołowy Stanisław Burhardt — Bukacki, który został przydzielony do generalnego inspektoratu armii w Warszawie.

— (v) Wyjazd gen. Burhardta i Bukackiego. Na skutek rozkazu Min. Spraw Wojsk. wyjechał z Wilna inspektor i armii gen. brzołowy Stanisław Burhardt — Bukacki, który został przydzielony do generalnego inspektoratu armii w Warszawie.

— (v) Wyjazd gen. Burhardta i Bukackiego. Na skutek rozkazu Min. Spraw Wojsk. wyjechał z Wilna inspektor i armii gen. brzołowy Stanisław Burhardt — Bukacki, który został przydzielony do generalnego inspektoratu armii w Warszawie.

— (v) Wyjazd gen. Burhardta i Bukackiego. Na skutek rozkazu Min. Spraw Wojsk. wyjechał z Wilna inspektor i armii gen. brzołowy Stanisław Burhardt — Bukacki, który został przydzielony do generalnego inspektoratu armii w Warszawie.

— (v) Wyjazd gen. Burhardta i Bukackiego. Na skutek rozkazu Min. Spraw Wojsk. wyjechał z Wilna inspektor i armii gen. brzołowy Stanisław Burhardt — Bukacki, który został przydzielony do generalnego inspektoratu armii w Warszawie.

Wszystkim, którzy uczestniczyli w oddaniu ostatniej posługi i okazali ojcowską opiekę w czasie choroby

S. † P.

inż. Janowi Cielewiczowi

a w szczególności urzędnikom Dyrekcji Dróg Wodnych w Wilnie, składając gorące podziękowanie

SIOSTRA I RODZINA.

nasze niepokoję stosunkowo krótki termin, przeznaczony dla opracowania projektów przez uczestników konkursu (20-go sierpnia r. b.), co daje nadzieję na wykonanie przebudowy, a raczej nadbudowy wieży jeszcze we wrześniu bieżącego roku (oczywiście, przy dobrych chęciach), jednakże, w związku na zbliżające się Targi i przewidywane przybycie większej ilości gości, byłoby z pewnością pożądanym, nie zadawałoby się perspektywami rychłej kapitalnej przebudowy, dokonać niezwłocznego

Przechodzić.

Echa niedzielnej burzy.

Według napływających z okolic wiadomości o ofiarach w ludziach i szkodach w gospodarstwach, jakie wyrządziła ostatnia burza, która przebiegała nad Wileńszczyzną w niedzielę dn. 29 ub. m. podajemy, co następuje:

We wsi Czerniany, gm. rudomińskiej uderzył piorun w dom Franciszki Brzozowskiej, zabijając na miejscu Kazimierza Zaluko i Jana Solewicza oraz poważnie kontuzjując: Piotra, Józefa i Kazimierza Dziwnagisów, Jana i Piotra Wojniłłów oraz Szałeckiego Stanisława i Stefana Sajewicza, których umieszczono w szpitalu w N. Trokach.

Inny piorun zabił 13 letniego pastucha Władysława Babinińskiego oraz jedną z krów przez niego dozorowaną, a należąca do Jana Sosnowskiego, mieszkająca teje wsi Czerniany.

We wsi Błotnica gm. trockiego rążony został piorunem Józef Bileżko oraz zabita krowa Michała Paszkowskiego.

Od uderzenia pioruna splonęła stodoła z inwentarzem Stanisława Stankiewicza, mieszkająca wsi Bojary. Straty 1500 zł.

We wsi Gulbiny gm. rzeszańskiej spaliła się od pioruna stodoła z inwentarzem Hipolita Batury wartości 1500 zł.

Przygotowania do VII Zjazdu Legionistów.

Przygotowania są w pełni. Zarówno wydział wykonawczy komitetu organizacyjnego, jak i poszczególne sekcje w kontakcie ze społeczeństwem miejscowym przy energicznym poparciu ze strony prezydenta miasta Wilna, ziemian wileńskich i sier wojskowych dokładają wszelkich starań, aby przyjąć uczestników zjazdu legionistów

